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4 sierpnia 2016

Początek jubileuszu Dymarek już w ten weekend

Dymarkowe Biegi Górskie, I Rajd Dymarkowy oraz plener malarsko – rzeźbiarski
zainaugurują w najbliższą sobotę, 6 sierpnia obchody jubileuszu 50. Dymarek
Świętokrzyskich. Ich zakończenie nastąpi 15 sierpnia, a punktem kulminacyjnym będzie
Piknik Archeologiczny. Współorganizatorem wydarzenia jest Województwo Świętokrzyskie.

 

„Dymarki Świętokrzyskie” to jedna z najstarszych, największych i najbardziej
rozpoznawalnych marek turystycznych województwa świętokrzyskiego. Po raz pierwszy to
wydarzenie zorganizowano we wrześniu 1967 roku w Nowej Słupi, gdzie już od 1960 roku
istniało Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego, dzięki czemu miejscowość ta
stała się centrum badań naukowych nad tym zagadnieniem.

Choć głównym tematem imprezy są prezentacje życia i działalności ludzi zamieszkujących
Góry Świętokrzyskie w starożytności, którzy utworzyli na przełomie starej i nowej ery na
tym terenie jeden z największych centrów antycznej metalurgii żelaza w Europie to Dymarki
są okazją do  prezentacji dorobku ludowego i folklorystycznego regionu świętokrzyskiego,
obrzędowości ludowej i ginącego dorobku artystycznego wsi.

Rok 2016 jest rokiem jubileuszowym. W tym roku bowiem Dymarki będą organizowane po
raz 50. Dlatego też w roku bieżącym Dymarki Świętokrzyskie trwały będą od 6 sierpnia do
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15 sierpnia. Towarzyszyło im będzie wiele ciekawych wydarzeń.

Już w najbliższy weekend odbędą się cztery “Dymarkowe Biegi Górskie” – II Bieg Emeryka
na dystansie 5 km, Dycha Hutnika licząca 10 km, Półmaraton Gór Świętokrzyskich na trasie
liczącej 21,5 km oraz Rajd Nordic Walking, którego uczestnicy przejdą 7 km. Trasy biegów
będą wiodły po malowniczych terenach serca Gór Świętokrzyskich.

6 sierpnia dodatkowo odbędzie się I Rajd Dymarkowy – skierowany do samorządów
wszystkich szczebli województwa świętokrzyskiego. Będzie on przebiegał po trzech różnych
trasach, a wszystkie kończyć się będą na terenie Centrum Kulturowo – Archeologicznego w
Nowej Słupi. Dla uczestników Rajdu odbędzie się prezentacja rozbicia pieca dymarkowego
około godziny 17:00 a następnie wspólne ognisko.

W najbliższy weekend odbędzie się również plener malarski, którego uczestnicy będą starali
się uchwycić piękno Gór Świętokrzyskich. Specjalnie powołane profesjonalne Jury wybierze
najładniejsze obrazy i rzeźby i wręczy ufundowane przez organizatorów Dymarek
Świętokrzyskich nagrody. Plener potrwa do 15 sierpnia.

Kolejnym punktem obchodów jubileuszu będzie Ogólnopolska Konferencja Turystyczna,
która odbędzie się pomiędzy 11 a 12 sierpnia w Hotelu Świętokrzyski Dwór w Wólce
Milanowskiej. Zaprezentowanych na niej zostanie siedem odczytów tematycznych
związanych z półwiekową tradycją Dymarek oraz 750-leciem Nowej Słupi.

12 sierpnia rozpocznie się Festyn archeologiczny, podczas którego na terenie Centrum
Kulturowo – Archeologicznego odbywać się będą prezentacje archeologiczne z udziałem
ponad 250 osób zajmujących się na co dzień rekonstrukcją historyczną, pracownikami
naukowymi, studentami i pasjonatami antyku. Wśród odtwórców będą goście z Danii,
Rumuni, Czech, Rosji czy z Białorusi. Wszyscy oni tworzą ogromny projekt nazwany
„Człowiek i żelazo w pierwszych wiekach naszej ery”.
Dodatkowymi elementami prezentacji będzie organizacja pokazów i happeningów a także
realizacja widowiska “Żelazne Dziedzictwo – u źródeł muzycznych korzeni” – połączenie
prezentacji archeologicznych z brzmieniem muzyki etnicznej. Udział w widowisku biorą
prezenterzy uczestniczący w projekcie “Człowiek i żelazo w pierwszych wiekach naszej ery”,
a elementem uzupełniającym będą wkomponowane w rzeczone prezentacje koncerty
zespołów –„Studio Instrumentów Muzycznych” oraz „Spiritual Seasons” z Ukrainy.

Dzień później rozpocznie się III Świętokrzyski Festiwal Kultury Ludowej. Wezmą w nim
udział zespoły pieśni i tańca, zespoły śpiewacze oraz soliści, reprezentujący folklor
świętokrzyski. Koncerty odbywać się będą każdego dnia od 12:00 do 17:00
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Dodatkowo, pomiędzy 13 a 15 sierpnia na dużej scenie „Pod lasem” odbędą się koncerty
muzyki rozrywkowej. Gwiazdami tegorocznych jubileuszowych 50. Dymarek Świętokrzyskich
będą min. Piękni i Młodzi, Playboys, Ego, MARGARET i Maryla Rodowicz, której koncert
zakończy obchody jubileuszu.


